GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6966/2025 | PROCESSO Nº 169133/2025

Araucária, 3 de dezembro de 2025.
Ao Senhor
Ricardo Teixeira
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 169133/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  169133/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme análise realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a roçada no local indicado
foi realizada em 14/11/2025.
De  acordo  com  o  planejamento  municipal,  o  serviço  de  roçada  ocorre  de  forma  periódica,
respeitando o intervalo médio de 30 a 40 dias entre as execuções. Ressalta-se que as vias principais,
com maior fluxo de veículos e pedestres, recebem prioridade, enquanto as demais vias são atendidas
conforme o cronograma de manutenção.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 169133/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Encaminho resposta à indicação 3350/2025

Araucária, 04/12/2025 08:39

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO